ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2019

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA

SAÚDE

Aos 07 dias do mês de junho do ano de 2019,  no Município de Governador
Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina,  através da Secretaria  Municipal  de Saúde,
Órgão Gerenciador  deste  Registro de Preços,  com sede na Praça 6 de Novembro,  01,
Ganchos  do  Meio,  Governador  Celso  Ramos/SC,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
08.857.731/0001-60,,  representado  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são
registrados os preços da (s) empresa (s) PROJETO CULTURAL LTDA - ME, estabelecida à
Rua MAJOR COSTA,  Nº  435,  CENTRO,  FLORIANÓPOLIS/SC,  inscrita  no  Cadastro  de
Pessoas Jurídicas sob o n° 10.946.774/0001-63, neste ato representado pelo(a) ANTÔNIO
JORGE ARRIERA DA SILVA, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º  302.415.530-91,  portador(a)  do  RG  n.°  9015272538  SSP/RS,  AQUISIÇÃO  DE
UNIFORMES  PARA  OS  SERVIDORES  DAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE,  conforme
especificado no quadro abaixo,  resultante do  Pregão Presencial n.º  43/2019,  objeto do
Processo  43/2019. As  condições  a  serem  praticadas  neste  registro  de  preços  são  as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente  registro  de  preços terá  vigência  de  01  (um)  ano,  contado  a  partir  da  data  de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

Item Especificação Unid. Quantidade
Preço

Unit. R$
Preço

Total. R$

1

Jaleco  de  microfibra na
cor  branca,  sem  manga,
gola  V  com  logo  em
serigrafia  a  ser
posteriormente  fornecida
pela  Secretaria  solicitante,
no tecido OXFORD.

PÇ 40 98,84 3.953,60

2

Calça  feminina  de  brim,
na  cor  branca,  calça
profissional,  tecido  100%
algoda o,  brim  pesado
(padra o),  com  ela# stico  e
cadarço  na  cintura,  com
bolsos  na  frente  e  nas
costas,  conforme
especificaço es abaixo.

PÇ 60 124,26 7.455,60

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3

Sapato  fechado,  na  cor
branca,  para  uso
ocupacional  abertura
lateral  em  ela# stico
recoberto,  confeccionada
em vaqueta estampa relax,
colarinho acolchoado, forro
interno  na  ga# spea  na o
tecido e  forro  do cano em
sanitec dublado com manta
de  na o  tecido  com
tratamento antimicrobiano,
biqueira  pla# stica,  palmilha
de  montagem  na o  tecido,
solado  injeça o  direta
biodensidade  bicolor  e
sobrepalmilha
antimicrobiana.

PÇ 40 133,35 5.334,00

4

Avental de napa/bagun, na
cor branca, curto, conforme
especificaço es abaixo.

PÇ 40 47,67 1.906,00

5

Camiseta,  na  cor  amarela,
manga  curta,  de  malha
100% algoda o com logo em
serigrafia  a  ser
posteriormente  fornecida
pela Secretaria solicitante.

PÇ 50 33,18 1.659,00

6

Camiseta,  na  cor  branca,
manga  curta,  de  malha
100% algoda o com logo em
serigrafia  a  ser
posteriormente  fornecida
pela Secretaria solicitante.

PÇ 150 40,38 6.057,00

7

Calça masculina de brim,
na cor azul  marinho,  calça
profissional,  tecido  100%
algoda o,  brim  pesado
(padra o),  com  ela# stico  e
cadarço  na  cintura,  com
bolsos  na  frente  e  nas
costas,  conforme
especificaço es abaixo.

PÇ
50 127,48 6.374,00

8 Botina  de  Segurança,
com  elástico  lateral
recoberto,  confeccionado
em couro  estampa  relax,
dorso  acolchoado,  forro
interno  na  gáspea não
tecido e forro do cano em
sanitec  dublado  com
manta de não tecido com
tratamento

PÇ 50
116,31 5.815,50

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

antimicrobiano,  bico
plástico,  palmilha
de montagem  não  tecido,
solado  injeção  direta
bidensidade  bicolor
e sobrepalmilha
antimicrobiana. Cor preta.

9

Jaleco  guarda po#  em
tecido Oxford (polie#ster) na
cor  branca  com  barra  de
manga em amarelo. Modelo
feminino  sem  manga,
conforme  especificaço es
abaixo .

PÇ
200 98,23 19.646,00

10

Jaleco  guarda po#  em
tecido Oxford (polie#ster) na
cor  branca  com  barra  de
manga em amarelo. Modelo
masculino  com  manga,
conforme  especificaço es
abaixo.

PÇ 200 98,23 19.646,00

11

Camiseta  gola  polo
manga curta  malha piquet
PA MESCLA com 110gr/m²
na  cor  a  ser  definida  pela
secretaria.  Com  brasa o  da
bandeira  do  Municí#pio  de
Gov. Celso Ramos, bordado.
Tamanhos  P,  M,  G,  GG  e
EXG.

PÇ 90 86,68 7.801,20

12

Camiseta  feminina
modelo  baby  look  gola
polo  manga  curta malha
piquet  PA  MESCLA  com
110gr/m² na  cor  a  ser
definida  pela  Secretaria.
Com brasa o da bandeira do
Municí#pio  de  Gov.  Celso
Ramos,  bordado.
Tamanhos  P,  M,  G,  GG  e
EXG.

PÇ 90 86,68 7.801,20

13

Camiseta  100% Algodão,
Impressão  04  cores,  a
arte  será  enviada  pela
secretaria  podendo  ser
frente  e  costas,  cores  a
ser  definida  pela
secretaria  solicitante
posteriormente,  conforme
especificações abaixo.

PÇ 300 61,78 18.534,00

14
Camiseta  100% poliéster
sublimada  (arte  e  cores
fornecida  a  ser  definida

PÇ 300 71,72 21.516,00

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

posteriormente  pela
Secretaria  solicitante),
conforme  especificações
abaixo.

Governador Celso Ramos/SC, 07 de junho de 2019.

PROJETO CULTURAL LTDA - ME
 Contratada

            JULIANO DUARTE CAMPOS
             Prefeito Municipal

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0131

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	Item
	Especificação
	Quantidade
	Preço Unit. R$
	Preço Total. R$